关于2018年度科技工作量统计的通知
学校各有关单位：

2018年度科技工作量统计工作将从11月2日开始，希望各有关单位组织好本部门的申报及审核工作。计分办法依据《河南工程学院科技工作量计算办法（修订）》(豫工院科【2014】220号)、《河南工程学院专利管理及奖励办法》（河工院科技【2018】105号），《河南工程学院横向科研经费管理办法(试行)》（河工院科技【2018】115号）具体事宜通知如下：

一、组织领导

参加统计的学院和单位有经济贸易学院、服装学院、马克思主义学院、会计学院、管理工程学院、体育教学部、人文社会科学学院、工商管理学院、外语学院、国际教育学院、艺术设计学院、图书馆。

相应专业的其他行政人员按专业归属到院（部）申报。

科技工作量统计不但涉及教职工切身利益，而且还关系到各单位的年度绩效考核以及教育部等单位的统计需要，因此各有关单位负责人应高度重视，切实负责，科学安排，确保准确、高效、按时完成今年科技工作量统计工作，并将负责本次统计工作的责任领导、审核人员名单（附件4），于 11 月 7 日前交社科处。
二、科技成果统计范围

1、系统中的论文分教研论文、期刊论文、收录论文和获奖论文四个类别，录入时要进入相应类别填写。

2、2017年12月1日——2018年11月30日期间完成的，符合《河南工程学院科技工作量计算办法（修订）》(豫工院科【2014】220号)要求的科技成果。

本次统计还包括河南省教育厅、河南省教育科学规划领导小组办公室评审立项的各类教育教学改革项目（在系统中对应选择“人文社科类-河南省教育厅社科项目”）；河南省教育厅、河南省教育科学规划领导小组办公室评审立项的各类教育教学成果奖。

教育部和教育厅组织评审的教育教学信息技术与课程融合优质课大赛奖、信息技术教育优秀成果奖、教育信息化应用优秀成果奖等奖项不在本次申报范围之内。
5、2017年12月份的科技成果，如果去年已经核算过工作量，不再参加此次统计,请各单位审核时确保没有重复登记。

三、科技成果统计流程

1、以下成果需以附件的形式上传成果原件的扫描件（转换成PDF文档上传，一个成果一个PDF文档）,具体要求如下表：

	成果类别
	需扫描内容

	获奖成果
	获奖证书

	验收、结项成果
	验收、结项证书

	专利证书
	专利证书内容页

	制订标准
	标准的首页、单位和个人信息相关页

	期刊论文
	期刊封面、目录及正文

	收录论文
	检索证明（CSSCI来源期刊不用）

	获奖论文
	获奖证书

	著作、教材
	封面、版权页、前言及目录

	除上述外的成果
	暂不用提供原件扫描件。

2、教师按本通知要求进行科技成果登记，并将成果原件交于各单位审核；

3、各单位审核科技成果的真实性、系统中填写内容的正确性、完整性和规范性（科技成果的所有信息一律要按证书或文件的完整名称填写），对不当之处进行修改，然后网上提交社科处；

4、社科处在网上进行初步审核，若不合格，网上退回。各有关单位审核人员应对退回的科技成果信息进行核实、完善并再次提交社科处。各单位审核人员可直接修改错误信息。请注意，每项成果，社科处第3次退回，则系统不再接收该项成果的提交；
5、各有关单位将科技成果的原件（原件应与网上提交的科技成果一致）交到社科处进行审核。为提高审核效率，请各单位将科技成果原件按论文、著作教材、项目、获奖成果、专利等分类整理，标注、折页，并按统计系统中各类成果的排序排放；

6、论文被SCI、EI、SSCI、CPCI等收录（CSSCI因为有公开的目录，可以不开收录证明），需提交信息完整的检索证明，注意SCI要有中国科学院分区信息（由于有些单位开具的检索证明信息不完整，从2014年起，提交的检索证明需是教育部科技查新工作站或河南省科学技术信息研究院出具的检索证明），并附上论文复印件，并且在首页用铅笔写上姓名及学院名称，该材料留在社科处存档，不再退回。老师们开检索证明时需多开几份，方便评职称、评奖时使用；

7、各单位应保存好每年科技工作量统计的所有电子文档。
四、科技工作量申报系统的使用方法
    1、个人登记：
    （1）进入社科处主页，点击最下方“科研工作量申报”标题，进入“河南工程学院科技工作量统计系统”主页；按财务处的工资工号输入用户名和密码（请向自己所在院、部索要该信息），选择“教师”身份，点击“登陆”，即进入个人登记系统。各单位审核人员可直接添加新的用户名。

    首先点击“个人信息管理”标题，再点“修改个人信息”进行个人信息的填写。个人信息的填写一定要完整、正确，否则有可能引起提交失败或错误。然后点击“科技成果统计”标题，再点击“添加新成果”，按论文、著作教材、项目、获奖成果、艺术/获奖艺术、专利分类登记，登记每类科技成果时，请查阅每类成果界面左下角的“帮助”说明，并按帮助中的要求填写。所有内容均为必填项，如果没有此项信息则填“无”。CN、ISSN字符不填，直接填后面内容。
    所填内容与原件不符、不规范、不完整都被视为错误。对登记内容检查无误后，将每一项登记信息点击“提交”即完成个人登记。
    （2）申报人要注意各单位网上提交社科处的截止时间，及时与自己部门沟通，系统关闭后不再录入。
    2、各有关单位成果管理：各有关单位管理员对申报人提交的登记信息与科技成果原件进行一一审核，如发现问题，管理员将登记信息及问题反馈给申报人，由申报人修改后再提交；管理员也可自行修改错误信息。各单位审核无误后在网上提交社科处。过期系统将自动关闭，不再受理。

各单位管理员应及时关注有无退回的科技成果，并在截止时间内及时修改并提交。每项成果，社科处第3次退回，则系统不再接收该项成果的提交。

3、学校成果管理：社科处在网上对各单位提交的信息进行审核，如发现问题，将该成果从系统退回。

五、时间安排及提交材料要求
    1、2018年11月2 日至12月2日，个人登记、提交；各单位审核后网上提交社科处，并及时修改社科处退回的科技成果信息，再次网上提交社科处。

2、2018年12月3日至12月14日，社科处审核科技成果原件。请各单位将整理好的科技成果原件及院部成果详细报表（报表由系统中的数据统计生成，A4纸打印，院长及审核老师签字，学院盖章）送至社科处（综合楼1026办公室）进行审核。为避免集中审核，请提前联系社科处审核人员确认时间，电话为62508861。
	审核人员
	学院、单位

	杨乐
	国际教育学院、体育教学部、马克思主义学院

会计学院、外语学院、经济贸易学院

	褚钰
	服装学院、艺术设计学院、管理工程学院

工商管理学院、人文社会科学学院、图书馆

六、重要事项

1、系统中没有账号的教师请与所在学院联系添加，账号是本人的工资号。

2、非正规期刊，概不统计。请登陆国家广播电视总局（http://www.gapp.gov.cn）网站查询，结果若无，视为非正规期刊。

3、著作、教材类没有说明个人参编的章节，只说明参编人员，则按一本书的总字数除以所有编者数所得的平均数。

4、除著作外，主持人为我校教职工，由主持人登记；我校与其他单位合作完成的符合统计条件的成果，由我校排名最前的教职工填写，其他参与人员不再重复登记。

5、同一篇论文按最高分值记分，发表、收录不重复计算。若是去年发表并被统计过的论文，今年被收录，请在分值项扣除去年的论文发表分值。过去工作量统计成果可在学校社科处网站科研成果栏科研成果公报中查询。

6、结项（验收）的项目，结项（验收）证书上有结项等级的按相应等级计分，没有结项等级的按良好计分，项目鉴定、验收、结项只计算一次。

7、论文被SCI、EI等收录，需提交信息完整的检索证明（从2014年起，提交的检索证明需是教育部科技查新工作站或省科学技术信研究院出具的检索证明），并附上论文复印件，系统中录入的论文名称应与检索证明一致。

8、会议论文，论文集的名称需要填写全称，不能填缩写形式。

9、论文名称不加书名号。“CN”、“ISSN”这俩字符不填。

10、教材、著作的出版书号要规范。

11、经科技部登记的行业协会所设的科学技术奖项（学校社科处网站问事窗）以及北大核心期刊目录（2014年版）等可从学校社科处网站查询。

12、各单位负责审核科技成果统计的老师在进行审核时，要认真学习《河南工程学院科技工作量计算办法（修订）》，特别是各表格下的附注和文件最后的说明，如果发现作者登记的信息正确但是统计系统自动给出的分值有误，请审核老师在分值项直接修正。

七、补报2017年度科技工作量

成果范围：符合《关于2017年度科技工作量统计的通知》中的成果统计范围， 没有参加2017年度科技工作量统计。
请填写《关于补报2017年度科技工作量的说明》（见附件3），经所在单位审核同意盖章后，与2018年度科技工作量一起登记，并与成果原件一起交所在单位、社科处进行审核。

成果统计注意事项

提示：填写信息如有误，可能影响到科研成果的量化分值，后果自负！

以下是根据往年填写情况经常出现问题的地方：

所有填写的信息中，[* 为必填项]，

论文填写说明

“来源”，如无“来源”就选择“无依托项目”，如有“来源”要分清“人文社科类和理工农医类”并选择到最后一级，如下图。

[image: image1.png]HEHE
FEEARITRGE
EFEREAN (FFEH) HE
EFaAMEELHE
%ﬁmﬁﬂﬁﬂ§$ﬁ§

ﬁ ﬂﬂﬁ
7ﬁé&HﬁEanm
ﬁﬁﬁu

HITE
- T ﬁ%&ﬁ%ﬂﬁﬁ

[image: image2.png]913"
BRI

. BiEEREEE
. T BB IRHOAE

|- R Tl EEE
|-l B AEHERHEAE

“字数”，[image: image3.png]F B BT

，注意单位：千字，如论文字数为3100字，应该填写3.1

项目填写说明

“项目来源”同论文中的“来源”说明

资助经费：[image: image4.png]mEEm | |GBf: R

如无填写0，注意单位：万元
著作教材：注意字数的单位：万字
说明：参与编写同一本教材或著作的我院在职人员，每人都要登记本人参与编写的教材或著作的基本信息和自己编写的页数、字数信息。字数＝本人编写总页数×（书本总字数÷书本总页数）

成果统计流程

参与科研成果统计人员在进行统计前要详细阅读《河南工程学院科技工作量计算办法》，特别是文件中各部分附注和说明。

（一）个人用户登陆
登录统计系统

用户名为本人最新工资单中的工号，密码：sa

个人用户第一次登录系统后，必须先修改个人信息，否则造成无法及时被审核统计由用户自己负责。

修改个人信息操作：

（1）单击界面左侧　用户信息管理

（2）单击界面右侧　修改个人信息

（3）修改各项个人信息　表格最上面两行必须修改准确，特别是部门栏要根据所学专业或所从事专业选择系部

（4）修改信息确认无误后单击　保存

（二）科研成果统计

（1）单击界面左侧　科技成果统计

（2）单击界面右侧　添加新成果　在弹出界面中选择类别进行成果信息录入并保存。

根据界面要求和《河南工程学院科技工作量计算办法》的规定输入成果原件信息。

（3）各项成果检查修改后，要在规定的时间内逐项点击提交，并将原件交个人信息中自己选择的院部。

特别提醒：在院部审核时期间，个人用户要经常登录统计网站，以便及时发现被审核退回的成果，根据退回原因修改后再次提交；院部审核员要认真核对本部门教职工的成果原件和网上输入信息是否相符，严格按照《河南工程学院科技工作量计算办法》中各类成果分值（认真阅读各类成果的附注和说明）与统计结果比对审核，当有与《河南工程学院科技工作量计算办法》不符的分值时，如原件信息有误，立即退回（注明退回原因）并及时通知作者修改后按时提交；原件信息无误且分值不符的成果，要及时记录信息详细内容，在院部审核结束后汇总并加盖公章后报社科处。

PAGE
1